Nasr al-Din Muhammad ibn Saifuddin Khadhari ibn Najmuddin Abi Salah Ayub ibn Nasr

al-Din Muhammad ibn al-Syaikh Hammam al-Din al-Hamman al-Khudairi al-Suyuti.

Dikalangan cendekiawan semasanya, Imam al-Suyuti dijuluki sebagai “al-Hafidz Abu

Fadhl al-Suyuti”(Jalal al-Din al-Suyuthi, 2000). Al-Suyuti lahir pada tanggal 1 Rajab 849

H. (3 Oktober 1445 M.) di daerah al-Syuth, Kairo, Mesir. Ayahnya, Abu Bakar ibn

Muhammad ibn Sabiq al-Din merupakan laki-laki berdarah Persia yang memiliki

perhatian sangat besar terhadap dunia keilmuan Islam.

Ketika ayahnya berusia sekitar 20 tahun, dia diangkat sebagai seorang mufti di

kota al-Suyth.